
25.03.2023

Technik-Technik-
  Museum  Museum

BerlinBerlin
Jetzt Tickets buchen

Sonderfahrt

Salzland-Express

Foto: Max Berger



Fahrplan (vorläufig) Hinfahrt und Preise

Eisenbahnfreunde Traditionsbahnbetriebswerk Staßfurt e. V.
Güstener Weg | 39418 Staßfurt | Telefon: +49 (0) 3925 38 38 00  

 www.facebook.com/lokschuppen-stassfurt | www.instagram.com/lokschuppen_stassfurt 
Homepage: www.lokschuppen-stassfurt.de

 

Fahrkarten erhalten Sie im Internet unter www.lokschuppen-stassfurt.de oder bei 
unserem telefonischen Bestellservice, erreichbar montags bis freitags  

von 19:00 bis 21:00 Uhr unter der Rufnummer  +49 160 97 86 53 74.
	�  MoBaLa Modellbahnfachgeschäft,  Zollstraße 10 in Staßfurt 

Kontakt: 03925 93 98 598 | www.mobala-sft.de

Haltestellen Ankunft Abfahrt Erw. Kinder 
Familienkarte 
2 Erw. + 2 Kinder

Halberstadt 07:00 69,00 € 29,00 € 182,00 €

Aschersleben 07:28 07:31 64,00 € 29,00 € 172,00 €

Güsten 07:42 07:45 64,00 € 29,00 € 172,00 €

Staßfurt 07:51 07:56 64,00 € 29,00 € 172,00 €

Schönebeck (Elbe) 08:16 08:19 59,00 € 29,00 € 162,00 €

Magdeburg Hbf 08:32 08:37 59,00 € 29,00 € 162,00 €

Brandenburg Hbf 09:44 10:04

Berlin-Südkreuz 11:03

Museum oder Stadtbummel

Das Deutsche Technikmuseum
in Berlin-Kreuzberg beherbergt eine Vielfalt 
alter und neuer Technik. Unter anderem sind Flugzeuge, 
Schiffe, Lokomotiven, Autos und der erste Computer der Welt zu
entdecken. Wir fahren mit unserem Sonderzug direkt auf das Gelände 
des Technikmuseums, welches sich auf dem Gelände des ehemaligen An-
halter Güterbahnhofs und des Bahnbetriebswerkes befindet. 
Wenn Sie lieber einen Stadtbummel durch Berlin unternehmen möchten, 
können Sie von Berlin-Südkreuz oder vom Technikmuseum aus die öffent-
lichen Verkehrsmittel nutzen. Der Eintrittspreis für das Technikmuseum 
ist im Fahrpreis bereits enthalten.

MITROPA-Speisewagen

on tour

Fahrkartenbuchung

Dies ist ein vorläufiger Fahrplan und nicht verbindlich!
• Die Rückfahrt ist im Fahrpreis enthalten und diese planen wir gegen 18 Uhr.
• Mindestteilnehmerzahl 260
• Bitte buchen Sie rechtzeitig, damit die Fahrt auch stattfinden kann.
• �Wird die Sonderfahrt abgesagt, erhalten alle Teilnehmer automatisch ihr Geld 

zurück!!!


